
REGISTRO GENERALE N. 276 del 03/09/2021 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 276 del 03/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 128 del 03/09/2021 
PROPOSTA N. 388 del 03/09/2021 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE ED AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DI OPERATORI  ECONOMICI PER 

L'AFFIDAMENTO DI LAVORI SERVIZI E FORNITURE ED INCARICHI PROFESSIONALI   - 
APPROVAZIONE ELENCO 

 

Premesso:  
 

Che con propria Determinazione n. 142 del 21.05.2021 è stata indetto un avviso pubblico per la  

costituzione  ed aggiornamento,  dell’elenco  degli operatori economici per l'affidamento di lavori, 

servizi e forniture ai sensi degli articoli 36 e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ed in riferimento 

D.L. 120/2020 N. 11 e D.L. 77/2021 ( Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure); 

 

Considerato necessario, al fine della formazione dell’elenco aperto a operatori economici per 

l'affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia mediante affidamento diretto o procedura 

negoziata ai sensi degli artt.31 comma 8, art. 36, comma 2, lettere a,b,c, art. 63, art. 157, comma 2 

ed art.163 del d.lgs. 50/2016, dal quale attingere in autotutela alle nuove normative del D.Lgs 

50/2016, D.L. 120/2020 N. 11 e D.L. 77/2021 e formare un nuovo elenco di operatori economici; 
 

Considerato che per gli incarichi da affidare secondo possono essere affidati secondo gli art. 31 

comma 8, art. 36, comma 2, lettere a,b,c, art. 63, art. 157, comma 2 ed art.163 del d.lgs. 50/2016 in 

via diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31, comma 8 del D.Lgs 50/2016 così come modificati 

dai D.L. 120/2020 N. 11 e D.L. 77/2021; 
 

Considerata che la scadenza del presente bando veniva fissata per la data del 21/06/2021; 
 

Visto il verbale prot .8721 del 03/09/2021 di formazione dell’elenco relativo alle domande di 

iscrizione pervenute entro il termine  della data 21/06/2021; 
 

Considerato che l’elenco avrà validità triennale e che durante la sua vigenza potrà essere 

aggiornato e/o integrato con cadenza trimestrale o semestrale dall’approvazione della stessa 

graduatoria secondo le normative vigenti; 

 

Ritenuto che sussistano i presupposti per poter procedere alla formazione di un elenco comunale 

di operatori economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia mediante 

affidamento diretto o procedura negoziata ai sensi degli artt.31 comma 8, art. 36, comma 2, 

lettere a,b,c, art. 63, art. 157, comma 2 ed art.163 del d.lgs. 50/2016, dal quale attingere in 

autotutela alle nuove normative del d.lgs 50/2016 2016 così come modificati dai D.L. 120/2020 

N. 11 e D.L. 77/2021 ; 
 

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento al fine di escludere 

vizi di legittimità e competenza; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 276 del 03/09/2021 

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari 

del presente atto; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale e successive modificazioni; 

 

Richiamati:  

i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

il decreto del Sindaco N° 09 del 01 settembre 2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

la legge di conversione n. 55 del 14.06.2019; 

il decreto legge n. 77 del 2021 del 31.05.2021; 
 

 

DETERMINA 
 

Di approvare  il verbale e l'allegato  elenco  degli operatori economici che hanno  fatto richiesta   il 

21/06/2021, iscritti  secondo  l'ordine   cronologico   di  protocollo   e suddivisi  per  tipologia   di  

prestazioni,   cosi come definite dal bando approvato con  propria determinazione n. 142 del 

21/05/2021; 

 

Di dare atto che la selezione  degli operatori economici  iscritti  per la partecipazione   a procedure  

negoziate  o di affidamento  diretto,  verrà effettuata  nel rispetto  del criterio dell'ordine   

cronologico  di iscrizione e secondo  i requisiti  dichiarati  rispetto  alla  generalità  degli  interventi   

che  la stazione  appaltante intende realizzare,  ed ove necessario  dalla valutazione   curriculare. Il 

tutto  per  garantire  l'applicazione   dei  principi  di  rotazione,  non  discriminazione    e 

trasparenza dell'azione  amministrativa; 

 

Di  riservarsi  della  facoltà  di  avvalersi  dell'istituto    della  manifestazione    di  interesse,  

qualora  le prestazioni  professionali  richieste  non siano previste  in quelle indicate  nel bando; 
 

Di stabilire   che   l'elenco   degli operatori   economici, sarà  sempre   aperto   all'iscrizione    e  

sarà periodicamente    aggiornato,   con  cadenza   trimestrale o semestrale.  Le  domande    di  

inserimento   nell'elenco potranno essere presentate  in qualunque  momento  nel corso dell'anno   

e con le medesime  modalità; 

 

Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Budoni, nella sezione “Amministrazione 

trasparente - Bandi di gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del 

D.Lgs. 50/2016. 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 276 del 03/09/2021 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 03/09/2021 IL DIRIGENTE 

  MACCIONI  MASSIMO  


